[image: Картинки по запросу герб города благовещенска]
2

	Администрация города Благовещенска
Амурской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.07.2023
	№
	   3928

	г. Благовещенск

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной системы города Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 07.10.2014 № 4135

В целях корректировки основных параметров реализации муниципальной программы (подпрограмм 1, 2)
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы города Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 07.10.2014 № 4135 (в редакции постановления администрации города Благовещенска от 27.06.2023 № 3394), следующие изменения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Абзац первый раздела 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
 «Общий объем финансирования муниципальной программы за 2015 - 2025 годы составляет 13 040 424,1 тыс. рублей. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств городского бюджета в размере 3 744 466,3 тыс. рублей, областного бюджета в размере 8 391 137,7 тыс. рублей и федерального бюджета в размере 904 820,1 тыс. рублей.».
1.3. В подпрограмме 1 «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения»:
1.3.1 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить  в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.3.2 абзац первый  раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  изложить в следующей редакции:
 «Общий объем финансирования подпрограммы составляет 11 709 619,4 тыс. рублей, в том числе из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 2 743 796,9 тыс. рублей. Планируемый объем финансирования из средств федерального бюджета составит 814 605,1 тыс. рублей, областного бюджета – 8 151 217,4 тыс. рублей.».
1.4. В подпрограмме 2 «Развитие пассажирского транспорта в городе Благовещенске»:
1.4.1 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить  в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
1.4.2 абзац первый раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
 «Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1 330 804,7 тыс. рублей, в том числе из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 1 000 669,4 тыс. рублей. Планируемый объем финансирования из средств федерального бюджета составит 90 215,0 тыс. рублей, областного бюджета – 239 920,3 тыс. рублей.».
1.5. Приложения №№ 1-3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 4-6 (соответственно) к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений №№ 1-6), полный текст постановления (с приложениями №№ 1-6) подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт Администрации город Благовещенск» (www.admblag.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Благовещенска Темнюка И.Д.

	Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска
	Д.А. Гумиров

[bookmark: _GoBack]
image1.png